
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 42 del 09 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 42 del 09 settembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 agosto 2002 - Deliberazione N. 3896 - Area Generale 
di Coordinamento Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi - Appalto concorso per la fornitura di 
hardware e software per applicazioni per il personale proposto al POR 2000/2006. 

 
omissis 

PREMESSO: 
CHE l’A.G.C. Ricerca Scientifica - Settore Sistemi Informativi, deve acquistare prodotti per il 

personale preposto ai POR 2000/2006; 
CHE Il Settore Se.S.I.R.C.A. chiedeva al Settore Sistemi Informativi di procedere all’acquisto di 

hardware e software; 
CHE si rende necessario e urgente disporre in tempi brevi, anche in considerazione del monitoraggio 

da effettuarsi sui fondi Europei (POR), la gara di appalto concorso per l’acquisto di prodotti Hardware e 
Software per migliorare l’assetto lavorativo con l’introduzione di procedure automatizzate; 

CONSIDERATO: 
CHE per il raggiungimento degli obiettivi di sopra il Settore Sistemi Informativi ha predisposto 

apposito capitolato di oneri avente ad oggetto: “Appalto - concorso per la fornitura di Hardware, Software 
per applicazioni per il personale preposto ai POR 2000/2006; 

CHE con l’appalto in questione s’intende acquisire “chiavi in mano” la fornitura dell’hardware e 
software necessario alla realizzazione del processo di automazione degli uffici, ed in particolare la ditta 
aggiudicataria dovrà provvedete a: 

• fornire l’hardware e il software applicativo richiesto; 
• installare e configurare le apparecchiature hardware; 
• assicurare la manutenzione, on-site, sia su chiamata che a richiesta per almeno tre anni dal 

collaudo Positivo; 
• assicurare la messa in esercizio con la rete LAN esistente;  
RITENUTO: 
CHE l’appalto concorso per l’acquisto di hardware e software sarà svolto ai sensi del D.Leg. n. 358/92 

art. 9 comma 1 lettera C e art. 7 comma 8 lettera A e B così come modificata con il successivo D.Lgs. e 
402/98; 

CHE per le motivazioni sopra indicate sia necessario approvare, con il presente atto, il già citato 
Capitolato d’Oneri (allegato A), il Bando di Gara integrale (allegato B), nonché, la lettera d’invito 
(Allegato C)  che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

CHE si debba nominare responsabile del procedimento Sig. Biagio Pepe Dirigente del Servizio 02 del 
Settore Sistemi Informativi; 

CHE con successivo Decreto del Dirigente del Settore Sistemi Informativi verrà nominata la 
Commissione di appalto che sarà, composta da personale interno alla Giunta Regionale; 

CHE con Decreto Dirigenziale. n. 144 del 11.6.02 dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario; sono 
stati trasferiti fondi per un importo pari a Euro 123.541,65 per l’acquisto di Hardware e Software, imp. N. 
2276 del 30.5.2002 cap. 3547; 

CHE la somma di Euro 542.000,00 IVA compresa necessario all’acquisto dei hardware e software, 
dovrà essere impegnata sull’U.P.B, n. 2.76.181 dell’A.G.C. Sviluppo Attività Set. Primario e sulla U.P.B. n: 
6.23.54 dell’A.G.C. Ricerca Scientifica ed Informatica; 

CHE si potrà assorbire il ribasso della ditta aggiudicataria fino a 2/5 della somma proposta a base 
d’asta per eventuale ampliamento della fornitura richiesta; 

TANTO PREMESSO propone e la Giunta, all’unanimità,  
DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa e che, qui si intende integralmente riportato e trascritto: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 42 del 09 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

• è indetta la gara di appalto concorso per la “Fornitura di prodotti Hardware e Software per 
applicazioni per il personale preposto ai POR 2000/2006” da esperirsi con le modalità previste dal D.Leg. 
n. 358/92 art.9 comma 1. lettera C e art. 7 comma 8 lettera A e B così come modificata con il successivo 
D.Lgs. n. 402/98; 

• di approvare il Capitolato d’Oneri (allegato “A”), il Bando integrale di gara (allegato “B”) e la 
lettera d’invito (Allegato “C”) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di stabilire che il corrispettivo. dell’appalto, di cui al presente provvedimento, ammonti a Euro 
542,000 in c.t. IVA compresa; 

• di nominare Responsabile del procedimento Sig. Biagio Pepe Dirigente del Servizio 02, incardinato 
nel Settore Sistemi Informativi; 

• di stabilire che per le nomine della Commissione di appalto, che sarà composta da personale interno 
alla Giunta Regionale, si provvederà con successivo Decreto del Dirigente del Settore Sistemi Informativi. 

• di impegnare, la somma di Euro 542.000,00 (IVA compresa) sulla U.P.B. 2.76.181 dell’A.G.C. 
Sviluppo Attività Set. Primario e sulla U.P.B. 6.23.54 dell’A.G.C.: Ricerca Scientifica ed Informatica; 

• di stabilire che alla liquidazione e pagamento della spesa derivanti si provvederà con successivi atti 
monocratici, ai sensi della L.R. n. 5/00; 

• di prevedere sin da ora la possibilità di assorbire fino a 2/5 della somma proposta a base d’asta in 
caso di eventuale di ampliamento della fornitura; 

• di autorizzare il Settore Provveditorato ed Economato a pubblicare il Bando di Gara secondo le 
modalità di legge; 

• di inviare il presente atto ai Settori “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Provveditorato 
ed Economato e Sistemi Informativi”, per quanto dì competenza e p.c. l’Assessore alla Ricerca Scientifica. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


